b) Conhecimento básico em Redes: Roteadores, Cabeamento Estruturado, 

TCP/IP; 

c) Conhecimento básicos em Serviços de E-mail: Google Workspace; 

d) Familiaridade em Firewall, Proxy. 

2.3Carga horária semanal: 30 horas. 

2.4Bolsa de Estágio mensal:R$ 1.518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais). 

2.5Local do Estágio: Sede do CRESS-MG, em Belo Horizonte/MG - Rua dos 

Guajajaras, 410, 11º andar, Centro - Belo Horizonte/MG;  

2.6 Atribuições do estágio: 

 Zelar pela satisfação dos diretores, funcionários e da categoria de assistentes